

پاشازاده: مقایسه ملی پوشان با نسل های قبل کار درستی نیست

موضوع مقایسه نسل های مختلف ملی تیم ایران همواره موضوعی جذاب و گاه جنجالی در فوتبال ایران بوده است؛ این مسأله واکنش مهدی پاشازاده، ستاره سابق تیم ملی ایران را به دنبال داشت. او در این باره گفت: «این مقایسه خیلی کار بدی است. بهترین نسل، نسل ۱۹۷۸ است. آنها بهترین بودند که یک تیم از آسیا می رفت. مقایسه اصلاً فکشنگ نیست. همه ما زحمت کشیدیم و وظیفه مان بوده است. بچه های الان هم واقعاً زحمت می کشند. اینکه مقایسه کنیم، اصلاً شکل فکشنگی ندارد.» وی ادامه داد: «به نظر من نسل ۷۸ بهترین بودند. چیزی که فرق دارد این است که ما نسل ۹۸ توانستیم محبوب شویم که این هم گناه ما نیست. فقط محبوب شدیم، همین. هیچ برتری دیگری نداریم. زشت است. همه ما ایرانی هستیم و زیر این پرچم کار می کنیم. همه نسل ها بهترین بودند اما با احترام، نسل ۷۸ بزرگتر از ما بودند و احترامشان واجب است و یک تیم هم از اقیانوسیه و آسیا رفته است. امیدوارم دیگر این بحثها نشود. باز هم می گویم همه عزیزان زحمت می کشند و وظیفه مان هم هست. ان شاءالله بتوانیم دل مردم مان را شاد کنیم. بهترین چیز همین است.»

دستیار ساکت علیه مسی رفسنجان حکم گرفت

مصطفی صداقت که سال گذشته همراه با ساکت الهامی در مس رفسنجان حضور داشت و در دور رفت لیگ برتر عضو کادر فنی نارنجی پوشان بود، به دلیل عدم پرداخت مطالباتش از این باشگاه شکایت کرد و حکم گرفت. در شرایطی که پیش از ساکت الهامی حکم به محکومیت باشگاه مس رفسنجان به دلیل عدم پرداخت مطالباتش را گرفته، این باشگاه مجدداً با شکایت صداقت محکوم شده است. در رأی جدید کمیته استیناف فدراسیون فوتبال آمده است: «با توجه به شکایت مصطفی صداقت از باشگاه مس رفسنجان، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۳ میلیارد و ۱۶۱ میلیون و ۵۱۷ هزار و ۵۰۶ ریال بابت قرارداد و پرداخت مبلغ ۱۱۰ میلیون و ۶۵۳ هزار و ۱۱۳ ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.»

مسابقات فوتبال استان تهران دوباره لغو شد

با توجه به استعمار آلودگی هوای استان تهران و با توجه به تأکید کمیته پزشکی هیأت فوتبال استان، مسابقات فوتبال در رده های پایه و بزرگسالان در روز یکشنبه مورخ هجدهم آذرماه سال ۱۴۰۳ نیز برگزار نخواهد شد. این تصمیم برای جلوگیری از آسیب های احتمالی به بازیکنان و مربیان فوتبال شاغل در استان تهران اتخاذ شده است. زمان برگزاری مسابقات لغو شده متعاقباً از سوی کمیته برگزاری مسابقات فوتبال استان تهران اطلاع رسانی خواهد شد.

بازیکن تیم ملی به مرحله آزمون و خطا رسید

عملکرد خوب محرمی در کرواسی

هفته شانزدهم لیگ کرواسی بین تیم های دینامو زاکرب و اسلوان برکنزار شد و در نهایت این دیدار با تساوی ۱-۱ خاتمه پیدا کرد. نکته مهم و اصلی این مسابقه برای تیم ملی کشورمان، اولین حضور ثابت صادق محرمی در ترکیب تیمش پس از ۳۲۰ روز بود و البته بازگشت این بازیکن ۲۸ ساله با نتیجه ای همراه شد که هرگز برای این تیم رضایت بخش نبوده است. عملکرد محرمی در این مسابقه نسبتاً خوب بوده و این بازیکن ۳ دریل موفق، ۱۰ درصد پیروزی در تکل ها و ۷۹ درصد پاس صحیح داشته که عملکرد خوبی برای او پس از این بازگشت طولانی بوده است. او اکنون دوباره به استراحت خواهد رفت و با توجه به غیبتش در لیست اروپایی دینامو زاکرب برای تقابل با سلتنیک در دسترس نخواهد بود که این موضوع باعث می شود خودش را برای بازی بعدی تیمش در لیگ آماده خواهد کرد.

روشنک: امکان میزبانی تهران و اصفهان وجود ندارد

سوپر جام همچنان روی هوا

سوپر جام این فصل فوتبال ایران هنوز برگزار نشده و مسئولان سازمان لیگ زمان آن را قطعیات نیم فصل اعلام کرده بود. ضمن اینکه هنوز جدول میزبانی این بازی هم مشخص نشده است. در همین رابطه امیرحسین روشنک، مسئول کمیته مسابقات لیگ برتر در گفت و گو تلویزیونی بیان داشت: «۲۸ دی تنها تاریخی بود که ما می توانستیم سوپر جام را برگزار کنیم. روال اینطور است که این مسابقه بین قهرمان لیگ برتر و قهرمان جام حذفی پیش از شروع لیگ انجام می شود ولی با توجه به همزمانی آن تاریخ با دو بازی پلی آف سپاهان در لیگ نخبگان طبیعتاً در آن تاریخ امکان برگزاری سوپر جام وجود نداشت.» او در ادامه افزود: «ضمن اینکه فشرده گی لیگ و حضور چهار نماینده در آسیا اجازه برگزاری بازی در طول مسابقات را نداد و در نهایت آن را به نیم فصل موکول کردیم. در واقع سوپر جام پیش بازی شروع نیم فصل دوم خواهد بود.» روشنک درباره محل میزبانی این بازی نیز توضیح داد: «با توجه به اینکه یک طرف این بازی تیم پرسپولیس است و سوپر جام باید در زمین بی طرف برگزار شود، طبیعتاً در دو شهر تهران و اصفهان امکان برگزاری این بازی وجود ندارد. چهار گزینه برای میزبانی در دست بررسی داریم که مشهد یکی از آنها است.»

بررسی کاندیداهای احتمالی و پوششی انتخابات

تاج بیاید خبری از تغییر نیست!

گزارش یک

سینا حسینی

خبرنگار

اسفند ۱۴۰۳ بدون تردید، برای فوتبال ایران بسیار مهم و تعیین کننده خواهد بود. برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال در اواخر اسفند تکلیف هسته مدیریتی فوتبال ایران برای دوره چهار ساله پیش رو را روشن خواهد کرد. هرچند هنوز زمان برگزاری انتخابات اسفندماه و مجمع انتخاباتی فوتبال ایران روشن نشده اما از هم اکنون لابی ها و رایزنی های انتخاباتی آغاز شده و به نظر می رسد معادلات انتخاباتی فوتبال ایران به شکل پیچیده ای رقم بخورد. در انتخابات اسفند ۱۴۰۳ بدون شک چهره های زیادی برای کاندیداتوری در مجمع انتخاباتی فوتبال وارد عرصه انتخابات خواهند شد که بی شک برخی از آنها در نقش کاندیدای پوششی و برخی به عنوان کاندیدای اصلی تا پایان رأی گیری برای موفقیت در انتخابات تلاش خواهند کرد. اما سؤال مهمی که برای افکار عمومی به وجود آمده این است که چه نفراتی برای دستیابی به کرسی ریاست فدراسیون فوتبال اقدام به نام نویسی خواهند کرد.

بدون تردید مهدی تاج رئیس کنونی فدراسیون فوتبال یکی از کاندیداهای انتخابات آتی فوتبال خواهد بود، البته هنوز او در این خصوص به صورت قطعی و صریح اظهار نظر نکرده است اما

به نظر می رسد مهدی تاج همانند دوره قبلی با قدرت وارد انتخابات شود تا همچنان سکان هدایت فوتبال ایران را در دست داشته باشد. میرشاد ماجدی، رئیس فعلی هیأت فوتبال استان تهران و عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال یکی از کاندیداهای احتمالی فدراسیون فوتبال خواهد بود. او نیز هنوز به صورت قطعی حضور در انتخابات برای کاندیدای ریاست فدراسیون فوتبال را تأیید نکرده اما از گوشه و کنار خبری می رسد میرشاد ماجدی همانند دوره قبل برای دستیابی به کرسی ریاست فوتبال نام نویسی خواهد کرد.

محمد آخوندی، عضو شورای اسلامی شهر تهران و رئیس هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس یکی دیگر از افرادی است که گفته می شود به احتمال بسیار زیاد برای حضور در این سمت اقدام به نام نویسی خواهد کرد. درباره محمد آخوندی گمانه زنی بسیار زیادی صورت می گیرد؛ به نوعی که گفته می شود اگر مهدی تاج از حضور در انتخابات انصراف دهد و در دقیقه ۹۰ تصمیم به عدم حضور در انتخابات بگیرد، ممکن است از محمد آخوندی حمایت کند تا رئیس جوان هیأت مدیره سرخپوشان در چهار سال آینده مسئولیت مدیریت فوتبال را برعهده داشته باشد.

حبیب کاشانی دیگر نماینده مردم تهران در شورای اسلامی شهر تهران و عضو فعلی هیأت مدیره باشگاه سایپا یکی دیگر از کاندیداهای احتمالی این انتخابات خواهد بود. با وجود اینکه چندی پیش او گفت فعلاً برنامه های برای شرکت در انتخابات ندارد اما پیش بینی می شود برای حضور در انتخابات نام نویسی



فرصت رقابت با مهدی تاج را به دست نیاوردند، به احتمال فراوان برای حضور در مجمع انتخاباتی فوتبال نام نویسی خواهند کرد، البته باید دید علیرضا اسدی و امیررضا واعظ آشتیانی می توانند مجوز حضور در انتخابات را به دست آورند یا همانند دوره قبل کار برای آنها به مشکل برخورد خورد تا رؤیای ریاست بر فدراسیون فوتبال برای دومین دوره پیاپی برای آنها نقش بر آب شود.

با مرور معادلات حاکم بر انتخابات فدراسیون فوتبال و بررسی گمانه زنی های فوتبال به نظر می آید اگر مهدی تاج وارد انتخابات شود و تا روز آخر در حوزه انتخابات باقی بماند، بازهم شاهد انتخاب مجدد وی در سمت ریاست فدراسیون فوتبال خواهیم بود اما اگر او به هر دلیلی از کاندیداتوری در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال کنار برود، معادلات جدیدی در انتخابات فوتبال رقم خواهد خورد.

انتخابات فوتبال خواهد بود، که او نیز به عنوان کاندیدای پست ریاست فدراسیون فوتبال نام نویسی خواهد کرد، قطعاً فتح الله زاده هم یکی از کاندیداهای پوششی انتخابات فدراسیون فوتبال خواهد بود، اما او بر اساس تصمیم ارکان قضایی فوتبال حق فعالیت در فوتبال ایران را ندارد و به همین علت او در زمره کاندیداهای رد صلاحیت شده قرار خواهد گرفت تا یکی از حواشی جنجالی انتخابات به این ترتیب رقم بخورد.

یکی از کاندیداهای جنجالی انتخابات اسفندماه ۱۴۰۳ شهاب عزیزی خادم خواهد بود که برای نام نویسی اقدام خواهد کرد اما او بر اساس تصمیم ارکان قضایی فوتبال حق فعالیت در فوتبال ایران را ندارد و به همین علت او در زمره کاندیداهای رد صلاحیت شده قرار خواهد گرفت تا یکی از حواشی جنجالی انتخابات به این ترتیب رقم بخورد. کتار شنیده می شود دو کاندیدای ریاست فدراسیون فوتبال در دوره قبلی که

کند تا در چرخه مدیریتی فوتبال ایران شانس خود را محک بزند. البته برخی نیز معتقدند او در ادامه مسیر به کارزار انتخاباتی تاج یا آخوندی ملحق خواهد شد تا شانس کاندیداهای مورد وثوقش زیاد شود.

رضا درویش، مدیرعامل فعلی باشگاه پرسپولیس هم یکی دیگر از افرادی است که گفته می شود در دقیقه ۹۰ برای حضور در انتخابات نام نویسی خواهد کرد. گفته می شود اگر حضور محمد آخوندی در انتخابات اسفندماه جدی شود و مهدی تاج در انتخابات حضور پیدا نکند، درویش به عنوان کاندیدای پوششی رئیس هیأت مدیره پرسپولیس اقدام به نام نویسی خواهد کرد و در جریان مجمع انتخاباتی اسفند ماه به نفع آخوندی از گردونه رقابت خارج خواهد شد تا به این ترتیب شانس آخوندی را افزایش دهد.

علی فتح الله زاده خویی مدیرعامل اسبق استقلال، یکی دیگر از کاندیداهای احتمالی

حکیم: در دو سه روز آینده یک دستگاه VAR وارد خواهد شد

هر باشگاهی VAR می خواهد باید ۴۰۰ میلیون اجاره دهد

دستگاه دیگر وارد خواهد شد و تعداد آن به ۵ خواهد رسید. به این ترتیب این قابلیت را خواهیم داشت که تا پنج بازی همزمان را با VAR برگزار کنیم.» حکیم در خصوص مشکلاتی که در این راه وجود دارد، گفت: «اجرای VAR سه ضلع دارد: صدا و سیما، فدراسیون فوتبال و باشگاهها. بعضی از باشگاهها دستگاه ۲ تا را با دست از ماشین پیاده کردند. این دستگاهها قیمت بسیار بالایی دارد و بسیار آسیب پذیر است. ما به این تیم نامه زدیم و گفتیم به هیچ عنوان VAR را به آنها نمی بریم. فدراسیون فوتبال به باشگاهها نامه زد و بر اساس فاکتور فیفا به باشگاهها گفت ما ۵ دستگاه داریم و هر باشگاهی که می خواهد، این دستگاهها را بخرد. فدراسیون خواست در این زمینه به باشگاهها کمک کند. الان بحث اجاره مطرح شده و هزینه اجاره ۴۰۰ میلیون تومان تعیین شده است.»

محسن حکیم مدیر پروژه VAR دپرویز پیش از آغاز دیدار تیم های فوتبال پرسپولیس و نساجی در هفته یازدهم لیگ برتر گفت: «هفته یازدهم لیگ به گونه ای بود که توانستیم هر ۸ بازی را با VAR برگزار کنیم. در سال گذشته جو داوری بسیار سنگین بود اما در سال جدید به واسطه حضور VAR تصمیمات بهتر شده و حواشی داوری کمتر شده است. تلاش می کنیم بیشترین بازی ممکن را با آن انجام دهیم.»

وی ادامه داد: «اینکه هفته گذشته توانستیم هر ۸ بازی را با VAR برگزار کنیم به این دلیل بود که این دستگاههای کمک داور ویدیویی را جابه جا می کردیم و با یک دستگاه ۴ بازی را برگزار کردیم. تعداد دستگاههایی که داریم همچنان ۴ دستگاه است. در بازی پرسپولیس برابر نساجی با یازده دوربین، سیستم VAR پشتیبانی کردیم. در دو سه روز آینده یک

فیریلی مالی در فوتبال آسیا به آن سرختری که در فوتبال اروپا اجرا می شود، نیست. وقتی قوانین درستی وجود نداشته باشد، سلیقه ها حاکم می شود، به همین خاطر تغییرات قوانین مالی اتفاق مثبتی است و این سبب می شود که باشگاهها برای اینکه هزینه شان را از محل درآمدها تأمین کنند، برنامه داشته باشند.»

او در خصوص حق پخش که یکی از محل های درآمدزایی است، بیان می کند: «حق پخش یکی از مواردی است که باید در اختیار باشگاهها قرار بگیرد و ما آن زمان برای رسیدن به این موضوع تا دادگاه پیش رفتیم اما اتفاقی نیفتاد. بعید می دانم مشکلات حق پخش برطرف شود البته معتقدم که با فشار فیفا این موضوع عملی می شود.»

در حال حاضر فیفا فشار چندانی در این خصوص به فدراسیون ها وارد نمی کند اما اگر این فشار وارد شود، فدراسیون ها می توانند در حال حاضر درآمدهای سازمان لیگ را از محل درآمدها تأمین کنند، برنامه داشته باشند.»

دیگر نمی توان مقاومت کرد.» این عضو سابق هیأت رئیسه در خصوص درآمدهای سازمان لیگ در بخش تبلیغات محیطی می گوید: «من اطلاعی از درآمدهای سازمان لیگ و کار زمین مانده چهارم ندارم اما براساس

در حال اجرا شدن است.» درودگر توضیح داد: «فدراسیون و سازمان لیگ ۴ سال است که به ذینفعان خود گزارش مالی می دهد. علاوه بر این باشگاههای دولتی ملزم به ارائه گزارش های مالی هستند. با قوانین مالی موجود، اگر تراز مالی یک باشگاه منفی باشد، باشگاهها می توانند با ارائه یک برنامه برای سال آینده، اعلام کنند که قصد دارند ترازشان را مثبت کنند و مجوز می گیرند. هرساله البته سایر باشگاهها هم موظف هستند می شود و باشگاهها باید اعلام کنند که منبع آورده و درآمدی که دارد کجاست.» عضو سابق هیأت رئیسه سازمان لیگ در پاسخ به این موضوع که چقدر مدیران باشگاهها نسبت به این موضوع آگاهی دارند؟ می گوید: «هر از چند گاهی جلساتی با حضور مدیران مالی باشگاهها برگزار می شود و آنها گزارش مالی خود را ارائه می دهند. البته بحث

مالی انجام شود. صادق درودگر، عضو سابق هیأت رئیسه سازمان لیگ در این خصوص به «ایران ورزشی» می گوید: «بحث فیریلی مالی یکی از مهم ترین مباحث در زمینه حرفه ای سازی است که فدراسیون فوتبال در این بحث اقداماتی انجام می دهد.» او صحبت های خود را این گونه ادامه می دهد: «در حال حاضر باشگاه پرسپولیس نخستین باشگاهی است که بودجه سالانه خود را اعلام کرد البته سایر باشگاهها هم موظف هستند تا بودجه خود را به صورت روشن ارائه دهند. باید فیریلی مالی را در فوتبال کشورمان حاکم کنیم تا موازنه ای بین درآمدها و هزینه های باشگاهها ایجاد شود. آشفتنگی های عجیبی در فوتبال وجود داشت و صورت های مالی باشگاهها بسیار مبهم بود اما حالا به لطف تأکید ای اف سی برای حرفه ای سازی این موضوع قدم به قدم

بازیکن خود را در اختیار حسین عبیدی گذاشته است. سمیر حویاتی و یعقوب براجعه که در هفته های اخیر بارها در لیست پرسپولیس قرار گرفته بودند با محمد گندمی، آرمن عباسی و علیرضا همایی فرد در جمع ملی پوشان حاضر شدند. باشگاه گل گهر نیز اعلام کرده با توجه به در پیش بودن دیدار معوقه خود با تراکتور، امیرمحمد زرافعی فعلاً حق حضور در تیم ملی جوانان را ندارد. رضا غندی پور، یکی از چهره های تأثیرگذار تیم ملی جوانان نیز مجوز ورود به اردوی این تیم را از سرمربی تیم باشگاهی خود یعنی مازیار زارع دریافت نکرده و به احتمال فراوان در سفر به چین، تیم ملی را همراهی نمی کند. در این بین استقلال برخلاف پرسپولیس تاکنون هیچ همکاری برای اردوی فعلی با تیم جوانان نداشته و بر همین اساس حسین عبیدی تصمیم گرفته در صورتی که ابوالفضل زمانی تا امروز خودش را به کادرفنی تیم ملی معرفی نکند، این بازیکن را از جمع نفرات اعزامی به چین خط بزند.

آیین نامه ای که همچنان در انتظار تصویب است

دستورالعمل مالی بازی جوانمردانه در انتظار تصویب مالی

سرپرست ریاست جمهوری تصویب آن را رسماً اعلام کرد، این قانون که دارای ۲۲ فصل و ۷ بخش است از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۷ شمسی اجرا خواهد شد. در بند ب ماده ۷۸ قانون هفتم توسعه تکلیفی با عنوان فیریلی مالی برای باشگاهها مشخص کرده است که مسئول اجرای آن وزارت ورزش با همکاری



الزامات موجود از سوی ای اف سی و فیفا، سازمان لیگ موظف است که موضوع درآمدها و هزینه ها را به صورت شفاف بیان کند هر چند که این موضوع در سال های گذشته یکی از ابهامات فوتبال محسوب می شد.»

باشگاههای حاضر در لیگ برتر، در این مورد پیش نویس آیین نامه اولیه ای را هم به تحریر درآوردند، هرچند دولت سیزدهم کفاف نداد و کار به دولت چهاردهم کشیده شد، احمد دنیامالی ۳۱ مرداد ۱۴۰۳ به عنوان وزیر ورزش و جوانان دولت چهاردهم انتخاب شد و اکنون باید دید تکلیف قانونی خواهد داد.

بازی جوانمردانه را تهیه نموده و حداکثر ظرف شش ماه به تصویب مجمع عمومی فدراسیون های مربوطه برساند.» کیومرث هاشمی، وزیر اسبق ورزش و جوانان بارها بر اجرای این قانون تأکید می کرد و خود را به اجرای آن پایبند می دانست. او حتی با مهدی تاج و رؤسای

فدراسیون های ورزشی است. در متن این قانون آمده است: «به منظور ارتقای سلامت اقتصادی، نظام پایش (کنترل) مالی و پیشرفت سرمایه گذاری پایدار در باشگاهها، وزارت ورزش و جوانان مکلف است با همکاری فدراسیون های که تیمگان (لیگ) حرفه ای دارند، دستورالعمل مالی

سوره

برنامه هفتم توسعه ۲۸ خرداد ۱۴۰۲ توسط رئیس جمهور وقت شهید رئیسی به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد و ۴ تیر ماه ۱۴۰۳ رئیس مجلس در نامه ای به محمد مخبر

سوزه

بازگشت روسوزنی به اعماق تاریکی

فونسکا؛ دیگر درباره داوری سکوت نمی کنم

در یکی از مسابقات حساس روز نخست هفته پانزدهم سری آ ایتالیا، آتالانتا آماده در برگامو میزبان تیم میلان بود و در ادامه نتایج فوق العاده خود برای کسب نهمین برد متوالی در مسابقات مختلف، موفق به شکست دادن دو بریک میلان موقتاً ۳۴ امتیاز به صدر جدول رفت و با روحیه‌ای مضاعف، آماده مصاف حساس اروپایی مقابل رئال مادرید بحران زده این روزها شد. در سمت مقابل، میلان در شرایط نامناسبی قرار دارد و فاصله این تیم رده ششمی در مسابقات سری آ با آتالانتا از شکست در این بازی بار دیگر تحت فشار قرار گرفته، امید خود به کسب اسکودتو را از دست نداده است؛ «کل خیلی سخت‌تر از قبل شده است. هنوز امتیازات زیادی در دسترس است و ما باید بدون نگاه کردن به جدول، بازی به بازی جلو برویم. باید روی خودمان تمرکز کنیم، به دنبال پیروزی در بازی بعدی باشیم، به عنوان یک تیم پیشرفت کنیم و منتظر بمانیم تا وضع داوری‌ها بهتر شود چون در حال حاضر، سوت‌های اشتباهی که به ضرر ما زده می شود بیش از اندازه زیادند.»

اشاره فونسکا به صحنه گل نخست تیم آتالانتا در دیدار با میلان است که مشکوک به خطا روی تئو هرناندرز، مدافع ملی پوش فرانسوی میلان بود. فونسکا صراحتاً از داوری در این مسابقه انتقاد کرد و گفت: «من همیشه درباره داروها سکوت کرده‌ام و بقیه مربی‌ها از آنها انتقاد کرده‌اند. اما امشب دیگر ساکت نمی‌مانم و برای اولین بار می‌خواهم بی‌پرده از داوری حرف بزنم. گل اول آتالانتا یک خطای واضح روی تئو بود و هیچ شکی در مورد آن نیست. داور در تمام طول بازی ضعیف کار کرد و به ضرر میلان سوت زد. حالم از رفتاری که با ما شد به هم می‌خورد. موضوع فقط مربوط به امشب نیست و هفته به هفته تکرار می‌شود. از این وضعیت خسته شده‌ام. می‌دانم داوری چه کار سختی است و قصد بی‌احترامی ندارم، فقط می‌خواهم واقعیت را بگویم و توجه‌ها را به اتفاقاتی که در این بازی افتاد جلب کنم. این وضعیت توهین به میلان است.»

بردن از یاد انریکه رفت

بوی بحران در پاریس

پس از شکست مقابل بایرن مونیخ در لیگ قهرمانان اروپا و تساوی مقابل نانت، هفته چهاردهم لیگ یک فرانسه نیز با تساوی بدون گل پاری سن ژرمن صدرنشین مقابل اوسر آغاز شد تا تیم لوئیز انریکه، در شرایطی نابسامان با به دیدار حساس لیگ قهرمانان اروپا مقابل سالتبورگ بگذارد. پاری سن ژرمن، همچنان حاشیه امن مناسبی در صدر جدول لیگ یک فرانسه دارد اما اوضاع این تیم در لیگ قهرمانان اروپا به هیچ عنوان مناسب نیست و حتی خطر حذف نیز پاری سن ژرمن را تهدید می‌کند.

ناصرالخلیفی اخیراً در مصاحبه خود با خبرنگاران گفت که قهرمانی در لیگ قهرمانان، از اهداف این فصل پاری سن ژرمن نیست. او به این موضوع اشاره کرده که بازسازی تیم زیر نظر لوئیز انریکه با بازیکنان جوان برای کسب تجربه و رسیدن به تجربه کافی برای تبدیل شدن به یک مدعی در اروپا طی سال‌های آینده، هدف اصلی تیم محسوب می‌شود. با توجه به این موضوع که پاری سن ژرمن در حین پروسه بازسازی هم مشکلی برای قهرمانی در لیگ داخلی نخواهد داشت، این یک هدف منطقی به نظر می‌رسد و این موضوع اجازه بازسازی به پاری سن ژرمن را می‌دهد. با این حال همین ترکیب جدید نیز که زیر نظر مدیر ورزشی تیم یعنی لوئیز کامپوس ساخته شده است، با هزینه زیادی به پاری سن ژرمن آمده‌اند. جالب اینکه مانوئل اوگارته و رزندان کولو موآتی، از پیروژه پاریس دور شده‌اند؛ اوگارته به منچستریونایتد رفته و کولو موآتی با تنها دو بازی در این فصل، تبدیل به یک نیمکت‌نشین شده است.

پاری سن ژرمن در یک دهه اخیر، شاید تیمی شکست‌خورده باشد اما ما به این عادت داریم که شکست آنها را نه در مرحله گروهی و مسابقات داخلی، که در مسابقات حساس و دراماتیک از مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا مقابل بزرگ‌ترین تیم‌های اروپا ببینیم. عادت پاری سن ژرمن این است که در حساس‌ترین و سخت‌ترین لحظات سقوط را تجربه کند اما حالا این خطر برای پاری سن ژرمن وجود دارد که این تیم، از آن دوران هم عبور کرده باشد و خیلی زود، مقابل سایر رقبای اروپایی خود دست خود را به علامت تسلیم بالا ببرد.

برنامه بازی‌ها

لیگ برتر انگلیس

یکشنبه ۱۸ آذر

فولام - آرسنال یکشنبه ۱۸ آذر ۱۷:۳۰
ایپسویچ - بورنموث یکشنبه ۱۸ آذر ۱۷:۳۰
لستر - برایتون یکشنبه ۱۸ آذر ۱۷:۳۰
تاتنهام - چلسی یکشنبه ۱۸ آذر ۲۰:۰۰

سری آ ایتالیا

یکشنبه ۱۸ آذر

فیورنتینا - کالیاری یکشنبه ۱۸ آذر ۱۵:۰۰
هلاس ورونا - امپولی یکشنبه ۱۸ آذر ۱۷:۳۰
ونتزیا - کومو یکشنبه ۱۸ آذر ۲۰:۳۰
ناپولی - لاتزیو یکشنبه ۱۸ آذر ۲۳:۱۵

دیدار دوباره ناپولی-لاتزیو بعد از سه روز

نوبت انتقام کونته

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر

خبرنگار



سرمربی؛	سرمربی؛
بارونی	کونته
پروودل	مرت
دی لورتزی	دی لورتزی
چچا	رحمانی
یونجوزو	یونجوزو
الویا	الویا
پلگرینی	انگرسا
گوندوزی	لوپوتکا
دله باشرو	پولیاتو
ایساکسن	مک نامینای
دیا	کواراسخلیا
زاکانی	لوکاگو
کاستیانوس	

سه روز بعد از پیروزی درخشان در رم در جام حذفی ایتالیا، لاتزیو دوباره با مدعی قهرمانی، ناپولی، این بار در استادیوم مارادونا روبه‌رو می‌شود.

ناپولی برای چهارمین سال پیاپی از مرحله یک‌هشتم نهایی کوبا ایتالیا حذف شد بعد از آنکه در بازی پنجشنبه شب ۳ بریک به لاتزیو باخت در حالی که میزبان یک پنالتی زودهنگام را نیز از دست داد. آنتونیو کونته تیمی کاملاً متفاوت از برد هفته قبل لیگ مقابل تورینو-که دومین برد متوالی تیم بعد از فیفادی اخیر بود-را به مصاف لاتزیو فرستاد و تاوانش را پرداخت.

ناپولی که فارغ از فوتبال اروپایی است، حالا تمرکزش را روی لیگ قرار می‌دهد و به دنبال پس گرفتن اسکودتو است با شروع فوق العاده‌ای که کونته در این تیم داشته. اگرچه یک چهارم نهایی جام حذفی سه گل در المپیکو خورد اما پارتوپی در لیگ این فصل ۹ گلین شیت داشته به اضافه دو تا در جام حذفی و این خط دفاعی پایه موفقیت خط حمله با استعداد تیم را ریخته است. ناپولی یکی از هفت تیمی است که در کورس هیجان انگیز قهرمانی سری A رقابت

درباره یک عنوان بحث برانگیز

مسی واقعا بهترین است؟

سوزه

او ۲۰ و ۱۶ پاس گل داشت و با ۳۶ مشارکت مستقیم در گل بهترین عملکرد را در این فصل داشت. او به طور متوسط در هر ۹۰ دقیقه بازی روی ۲/۸ گل مشارکت مستقیم داشت در حالی که نفر بعدی ۱/۳۶ مشارکت مستقیم در هر گل داشت و البته کسی نبود جز لوییس سوارس. تا اینجا خیلی خوب است اما اعدادی هم هست که چندان به نفع مسی نیست.

به دلیل حضور در بازی‌های تیم ملی آرژانتین یا مصدومیت، مسی تنها در ۱۹ بازی از ۳۴ مسابقه اینترمیامی در فصل عادی شرکت داشت که در ۱۵ تا در ترکیب اصلی بود و از ۳۰۶ دقیقه ممکن تنها ۱۴۸۶ دقیقه بازی کرد، یعنی در ۵۵/۸ درصد بازی‌ها و ۴۸/۱ دقیقه بازی.

اما آیا مسی باید به خاطر این عملکرد در دقایق نسبتاً کم بازی‌اش مورد تحسین قرار بگیرد یا باید به خاطر نبودنش توبیخ شود؟ آمار دومی را تأیید می‌کند. با مسی، میامی ۱۲ برد، ۱۲ تساوی و یک باخت داشته با ۵۱ گل زده و ۲۶ گل خورده. به طور متوسط در هر بازی ۲/۷ گل زده و ۲/۱ امتیاز

گرفتند. سه روز بعد از آنکه روند طولانی پیروزی‌های لاتزیو در برابر لودوکوتس در لیگ اروپا متوقف شد، در انیو تاردینی ۳ بریک به پارما باختند در دیداری که دو گل شان مردود شد و پنالتی‌شان را داور

برگرداند؛ تاتی کاستیانو هم تنها گل شان را زد. تیم مارکو بارونی بعد از پنج پیروزی پشت سرهم در لیگ شکست خورد اما همچنان یکی از بهترین‌های ایتالیا است. لاتزیو در جدول ۳۶ تیمی لیگ اروپا

گرفته و ۵۸ درصد مالکیت توپ داشته است. بدون مسی ۱۰ برد، دو تساوی و سه باخت داشته با ۲۸ گل زده و ۲۳ گل خورده، به طور متوسط در هر بازی ۱/۹ گل زده و ۱/۳ امتیاز گرفته با میانگین مالکیت توپ ۵۱ درصد.

قطعاً میامی با مسی تیم جذابتری است، کدام تیم این گونه نیست؟ اما میامی بدون مسی در طول فصل عادی به ۷۲ امتیاز می‌رسید که با رکورد ۷۳ امتیاز نیوانگلند روولوشن در سال ۲۰۲۱ فاصله اندکی دارد اما همچنان عنوان بهترین تیم فصل عادی را با شش امتیاز اختلاف به این تیم می‌داد. اگر میامی به هر حال به این عنوان می‌رسید، آیا مسی واقعا بهترین است؟

بله و دلایلش این است: حذف مسی از اینترمیامی در خلا صورت نمی‌گیرد. وقتی صحبت از جذب بازیکن می‌شود، مسی می‌تواند هر بازیکنی را به اینترمیامی بیاورد. اگر او در این تیم بازی نمی‌کرد، سوارس نمی‌آمد، همنظور سرخیو بوسکتس و خوردی آلبا، این را می‌توان به دیگر بازیکنان آمریکای جنوبی مثل فدریکو ردوندو و

توماس آویلس هم بسط داد. بدون اینها میامی تیمی معمولی می‌شود با آرزوی آخرین سهمیه پلی آف و جایی در میان نخبگان MLS ندارد. بعد نوبت ملاحظات اقتصادی می‌رسد، نه فقط برای اینترمیامی بلکه برای کل لیگ. همه می‌دانند با مسی پول بیشتری از اسپانسرشیپ، فروش بلیت و حق پخش به کل لیگ می‌رسد. مسی سرازیر می‌شود. آیا باید این عوامل را در رأی‌گیری دخالت داده شود؟ نه اما با نقش پررنگ تجاری مسی بله.

از طرف دیگر رقبای مسی برای این جایزه به اندازه کافی قدرتمند نبودند. کریستین پننکه که با ۲۳ گل کفش طلا را گرفت یا اوآندر که با مشارکت مستقیم در ۲۳ گل برای پورتلند تیمبرز نفر دوم بود، در تیم‌های متوسطی هستند که با به پلی آف نرسیدند یا خیلی زود از آن حذف شدند. بازیکنان دیگر هم به همین نحو اما هیچ کدام در استانداردهای مسی و در مقیاسی بزرگتر، اینترمیامی نبودند. به نظر می‌رسد بهترین بازیکن بهترین تیم این جایزه را گرفته است.

فولام حریف سرسخت توپچی‌ها

آرسنال گذشته در برابر آرسنال حال



شود، بهتر است.

آرسنال در شب سال نو ۲ بریک به فولام باخت و این آغاز ناگامی در مسیر قهرمانی بود در حالی که در خانه هم برابر تیم مارکو سیلوا بیشتر از یک امتیاز عایدش نشده بود و میزبان امشب با چند بازیکن سابق آرسنال تقویت شده است. یکی از آنها الکس آیوویی است که مقابل برایتون دو گل زد. نفر دیگر امیل اسمیت رو است که در تابستان با قراردادی پنج ساله شمال لندن را به مقصد غرب ترک کرد. رایس نلسون هم که قرض داده شده نمی‌تواند مقابل تیم اصلی‌اش بازی کند هرچند مصدوم هم هست.

فولام با پیروزی برابر برایتون به یک امتیازی این تیم رسید و در رده ششم قرار دارد. فولام بعد از تساوی بدون گل مقابل منچستریونایتد در روز نخست این فصل، در ۱۵ بازی متوالی موفق به گلزنی شده هرچند هنوز در خانه کلین شیت نکرده است. تیم مارکو سیلوا هم آمار خوبی در دربی‌های لندن دارد و در هشت بازی

در نهایت تیم روبن آموریج آخرین قربانی تخصصی ضربات شروع مجدد توپچی‌ها شدند و با گل‌های یورین تیمبر و ویلیام سالیبا دست خالی به منچستر برگشتند. نیکلاس پیور مرسی ضربات شروع مجدد آرسنال دوباره تحسین همچنان را برانگیخت و حالا میکل آرتا به دنبال پنجمین برد متوالی در رقابت‌های مختلف برای تیم متحول شده‌اش است که فاصله با لیورپول صدرنشین را به هفت امتیاز رسانده اگرچه چلسی به دلیل تقاضای گل بهتر در رده دوم قرار دارد؛ تیم آرتا در هفت تا برده است. برد مقتدرانه همشهری وستهام در آخرین دربی به معنای آن است که آرسنال برای پنجمین بار در سال ۲۰۲۴ در بازی‌های خارج از خانه حداقل پنج گل زده و هیچ تیم انگلیسی نتوانسته در یک سال به شش تا از این بردها برسد اما هرچند از آخرین سفر تیم به کریون کاتچ گرفته



اخبار تیمی

مردان اصلی ناپولی بعد از باخت پنجشنبه در پایتخت به ترکیب تیم برمی‌گردند و روملو لوکاگو، استانیسلاو لویوتکا و خویچا کواراتسخلیا از ابتدا در زمین هستند. جوانی سیمئونه زاده را برایشان بازمی‌کند با وجود آنکه رکوردی عالی مقابل تیم سابق پدرش دارد. با احتساب گل هفته قبل در جام حذفی، سیمئونه در ۱۴ بازی لیگ مقابل لاتزیو هشت گل زده که بیشتر از همه بازیکنان فعلی است.

در تیم آنتونیو کونته فقط پاسکواله ماتزوکی مصدوم است اما لاتزیو باید بدون مدافع چپ، نونو تاوراس و هافبک، ماتئاس وچینو بازی کند ضمن اینکه مصدومیت میج، بولایه دیا را آزار می‌دهد.

نیکولو رولا هم محروم است بعد از بازی افتضاحی که در پارما داشت. یک پنالتی تریک تیحانی نوسلین به همچنین ستاره جام حذفی، نوسلین و دروازه‌بان این رقابت‌ها، کریستوس مانداس را به نیمکت برمی‌گرداند.

صدرنشین است و بعد از پنج بازی باختی نداشته و با پیروزی در بازی این هفته مقابل آژاکس در وضعیت خوبی برای صعود به مرحله حذفی قرار می‌گیرد. بارونی البته می‌داند هر چهار باخت

تیمش در این فصل لیگ در خارج از خانه بوده بنابراین اثبات توانایی‌شان برای اینکه تیم‌های تراز اول را خارج از رم ببرند، گام بلندی در مسیر پیشرفتشان محسوب می‌شود.



فولام - آرسنال

فولام - آرسنال



آرسنال در شب سال نو ۲ بریک به فولام باخت و این آغاز ناگامی در مسیر قهرمانی بود در حالی که در خانه هم برابر تیم مارکو سیلوا بیشتر از یک امتیاز عایدش نشده بود و میزبان امشب با چند بازیکن سابق آرسنال تقویت شده است. یکی از آنها الکس آیوویی است که مقابل برایتون دو گل زد. نفر دیگر امیل اسمیت رو است که در تابستان با قراردادی پنج ساله شمال لندن را به مقصد غرب ترک کرد. رایس نلسون هم که قرض داده شده نمی‌تواند مقابل تیم اصلی‌اش بازی کند هرچند مصدوم هم هست.

فولام با پیروزی برابر برایتون به یک امتیازی این تیم رسید و در رده ششم قرار دارد. فولام بعد از تساوی بدون گل مقابل منچستریونایتد در روز نخست این فصل، در ۱۵ بازی متوالی موفق به گلزنی شده هرچند هنوز در خانه کلین شیت نکرده است. تیم مارکو سیلوا هم آمار خوبی در دربی‌های لندن دارد و در هشت بازی

در نهایت تیم روبن آموریج آخرین قربانی تخصصی ضربات شروع مجدد توپچی‌ها شدند و با گل‌های یورین تیمبر و ویلیام سالیبا دست خالی به منچستر برگشتند. نیکلاس پیور مرسی ضربات شروع مجدد آرسنال دوباره تحسین همچنان را برانگیخت و حالا میکل آرتا به دنبال پنجمین برد متوالی در رقابت‌های مختلف برای تیم متحول شده‌اش است که فاصله با لیورپول صدرنشین را به هفت امتیاز رسانده اگرچه چلسی به دلیل تقاضای گل بهتر در رده دوم قرار دارد؛ تیم آرتا در هفت تا برده است. برد مقتدرانه همشهری وستهام در آخرین دربی به معنای آن است که آرسنال برای پنجمین بار در سال ۲۰۲۴ در بازی‌های خارج از خانه حداقل پنج گل زده و هیچ تیم انگلیسی نتوانسته در یک سال به شش تا از این بردها برسد اما هرچند از آخرین سفر تیم به کریون کاتچ گرفته



تاتنهام - چلسی

سرمربی؛	سرمربی؛
مارسکا	پوستکولو
سانچس	فورستر
گوستو	پورو
دیازسی	گری
کولویل	درلاوسین
کوکوریا	اودوگه
کایدو	کولوسفسکی
فرانکس	بیسوما
سانجو	سار
پالمر	چانسون
تئو	سولانکه
جکسون / مارسکا	سون / پوستکولو

قبل در این ورزشگاه ۴ بریک برنده شده‌اند در دیداری که میزبان ۹ نفره شده بود. چلسی از هفت بازی آخرش در زمین تاتنهام پنج برد داشته و از سال ۲۰۱۹ بیشتر از هر تیم دیگری در استادיום تاتنهام امتیاز گرفته است.

بعد از بازی‌های متفاوت در خلیج جنوبی، تاتنهام و چلسی، رقبای لندننی بزرگترین بازی این هفته لیگ برتر را در ورزشگاه تاتنهام برگزار می‌کنند. مردان انزو مارسکا کار آسانی در پیروزی ۵ بر یک برابر سوتهمپتون داشتند اما میزبان خوش شانس بود که در ورزشگاه بورنموث یک گل بیشتر نخورد.

چند تا از هواداران تاتنهام به خودشان اجازه دادند آنزّه پوستکولو را از ناراحتی شان نسبت به بازی اقتضاح تیم در پنجشنبه شب آگاه کنند بعد از آنکه گل نیمه اول مدافع میانی میزبان سه امتیاز کاملاً همراه با شایستگی را به این تیم هدیه کرد. تنها فرصت‌سوزی بورنموث بود که شکست سنگین‌تری برای اسپرژ رقم نخورد در حالی که میهمان پرمصدوم بازی را فقط با یک مدافع میانی تخصصی به پایان رساند. مربی استرالیایی البته خشم هواداران تیمش را پذیرفت که نمی‌تواند از میانه جدول جدا شود و پایین شکست در رده دهم جدول جای گرفت با شش امتیاز اختلاف نسبت به آخرین سهمیه لیگ قهرمانان. تیم پوستکولو تنها در یکی از شش بازی آخرش در رقابت‌های مختلف برنده شده هرچند با نتیجه ۴ برصفر در زمین تیم بحران زده منچسترسیتی بود و این تیم در بازی امشب به دنبال دهمین برد خانگی این فصل در رقابت‌های مختلف است.

البته تاتنهام در سه بازی خانگی آخرش مقابل رم، فولام و ایپسویچ تاون برنده نشده و پوستکولو هنوز به فرمول پیروزی در دربی‌های لندن نرسیده؛

شش بازی؛ دوگل و یک پاس گل

یامگا

فرشته نجات شهر خسته

گزارش

اکبر منتشلو
خبرنگار

نساجی مازندران با ساکت الهامی بیست و چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان را خوب شروع نکرد و در اولین دیدار و در خانه خودش مقابل فولاد با شکست مواجه شد. شاگردان الهامی در دومین بازی توانستند یک امتیاز از اراکی‌ها بگیرند، اما در بازی سوم و چهارم مقابل تیم‌های گل‌گهر سیرجان و چادرملو اردکان باز هم با شکست مواجه شدند و امتیازات را از دست دادند. اما انکار فرستاد است کوبین یامگا به تنهایی نساجی را به لیگ برتر و روزهای خوبش برگرداند. بازیکن مغضوب جواد نکونام و اخراجی استقلال در هفته چهارم رقابت‌ها بعد از جدایی از آبی‌پوشان به جمع مازندرانی‌ها رفت تا نشان دهد نکونام و مدیران استقلال در روزهای نبودنش چقدر سخت به دروازه حریفان خواهند رسید. یامگا در اولین

بازی‌اش برای نساجی مقابل استقلال به زمین رفت. بازی‌ای که برای استقلالی‌ها بسیار سخت به پایان رسید و آنها در شرایط بدی، دو گل خوردند. یامگا در رویاری با استقلال و در اولین بازی برای نساجی موفق به گلزنی شد و نمایش بسیار خوبی در زمین داشت و در نهایت حضور مؤثر یامگا و کار خوب شاگردان الهامی، استقلال را از رسیدن به پیروزی باز داشت. نساجی مازندران در مقابل شمس‌آذر قزوین هم توانست به امتیاز برسد و یک امتیاز از قزوین به سوغات ببرد. تا اینکه مازندرانی‌ها به بازی حساس مقابل ملوان رسیدند، جایی که انکار ساکت الهامی باز هم امیدوار به مهاجم تازه‌واردش یعنی کوبین یامگا بود. آنها در بازی حساس مقابل تیم دوم جدول یعنی ملوان و البته در بازی حساس همیشگی درحالی به میدان رفتند که جایگاه‌شان اصلاً قابل مقایسه با ملوان نبود. نساجی در جایگاه چهاردهم جدول بود و البته با حضور یامگا به میدان رفت. با شروع بازی کاملاً مشخص بود که در نساجی خیلی بهتر از شاگردان مازنار زارع در زمین حاضر شده و البته نمایش خوب یامگا هم کاملاً به چشم می‌آمد تا اینکه



محکومیت مس رفسنجان

مصطفی صداقت که سال گذشته همراه با ساکت الهامی در مس رفسنجان حضور داشت و در دور رفت لیگ برتر عضو کادر فنی نازنجی پوشان بود، به دلیل عدم پرداخت مطالباتش از این باشگاه شکایت کرد و حکم گرفت. در شرایطی که پیش‌تر ساکت الهامی حکم به محکومیت باشگاه مس رفسنجان به دلیل عدم پرداخت مطالباتش را گرفته، این باشگاه مجدداً با شکایت صداقت محکوم شده است. در رأی جدید کمیته استیناف فدراسیون فوتبال آمده است: «با توجه به شکایت مصطفی صداقت از باشگاه مس رفسنجان، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۳ میلیارد و ۱۶۱ میلیون و ۵۱۷ هزار و ۵۰۶ ریال بابت قرارداد و پرداخت مبلغ ۱۱۰ میلیون و ۶۵۳ هزار و ۱۱۴ ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.»

تصادف مرگبار ۲ فوتبالیست شمالی

رئیس عملیات ویژه پلیس راه راهور فراچاد در خصوص جزئیات تصادف مرگبار ۲ فوتبالیست معروف در محور لاهیجان به سیاهکل در روز پنجشنبه، ۱۵ آذرماه ۱۴۰۲ توضیحاتی را ارائه داد. سرهنگ بهروز خانیور می‌گوید: «بر اساس گزارش‌های به دست آمده در ساعت ۱۵:۴۵ پنجشنبه گذشته یک فقره تصادف شدید بین یک دستگاه سواری ریو موتورسیکلت طرح هوندا در ناحیه چوشل، بعد از شهرک صنعتی سیاهکل رخ داد. این حادثه زمانی اتفاق افتاد که راننده سواری ریو که از سمت جنوب به شمال حرکت می‌کرد، به علت تجاوز به چپ در حین سبقت با موتورسیکلت در حال حرکت از سمت شمال به جنوب برخورد کرد. راننده سواری ریو برای اجتناب از برخورد بیشتر، به سمت چپ مسیر خود منحرف شده، اما به علت اختلاف سطح شانه‌راه در آن ناحیه، مسیر را مسدود کرده و باعث برخورد شدید موتورسیکلت با پهلو راست خودرو گردید. متأسفانه در این حادثه، راکب ۱۸ ساله موتورسیکلت و راکب آن که ۲ فوتبالیست ۱۸ ساله لاهیجانی بودند و سرنشین مجهول الهویه سواری ریو جان خود را از دست دادند.»

نقی زاده حق بازی ندارد

علیرضایی زاده که در ۱۰ هفته ابتدایی فصل جاری لیگ برتر بازیکن خیبرخرم‌آباد بود و یکی از مهره‌های اصلی این تیم به شمار می‌رفت، به دلیل مسائل خانوادگی تصمیم به فرسخ قراردادش گرفت و از خرم‌آباد رفت ولی خیلی زود باشگاه جدیدش را متسخص کرد ولی تا پایان دور رفت اجازه بازی نخواهد داشت. هافبک پیشین تراکتور و سپاهان با وجود امضای قرارداد با باشگاه هوادار و تجربه دوباره همکاری به سیدمهدی رحمتی، طبق قوانین نمی‌تواند در چهار بازی باقی مانده دور رفت لیگ برتر به میدان برود و باید منتظر شروع نیم‌فصل دوم برای انجام بازی برای بنفش پوشان تهرانی باشد.

مس رفسنجان - سپاهان

سپاهان می‌خواهد به صدر برگردد

سپاهان به تازگی صدر جدول را از دست داده و امیدوار است قبل از بازی دیگر حریفان بتواند با انجام بازی باقی‌مانده از هفته یازدهم، دوباره خودش را به صدر جدول برساند. برای این کار باید از سد تیمی بگذرد که در خانه خودش انگیزه زیادی دارد. مس رفسنجان در رده سیزدهم جدول این روزها وضعیت نامناسبی ندارد و به طور حتم از امتیاز این بازی خانگی به راحتی نخواهد گذشت. مصاف کارترون با شجاعی به عنوان سرمربی‌ان تازه وارد دیدنی خواهد بود. مس با برد در جام حذفی به این دیدار وارد خواهد شد اما بازی این تیم در لیگ برتر مقابل استقلال با باخت همراه بود. در عوض سپاهان در جام حذفی موفق بود اما حذف از آسیا برای آنها سنگین تمام شد.

برنامه لیگ برتر

هفته یازدهم
یکشنبه ۱۸ آذر
مس رفسنجان - سپاهان ۱۷:۳۰
هفته دوازدهم
سه‌شنبه ۲۰ آذر
استقلال خوزستان-ذوب‌آهن ۱۷:۳۰
چادرملو اردکان- الومیسیون اراک ۱۷:۳۰
جمعه ۲۳ آذر
مس رفسنجان- هوادار ۱۷:۱۵
نساجی مازندران- خیبر خرم‌آباد ۱۷:۱۵
شمس آذر قزوین- فولاد ۱۷:۳۰
یکشنبه ۲۴ آذر
استقلال- گل‌گهر سیرجان ۱۷:۳۰
دوشنبه ۲۶ آذر
ملوان- تراکتور..... ۱۷:۳۰
سپاهان- پرسپولیس ۱۸:۰۰

شیری: می‌خواهیم امسال با تراکتور قهرمان شویم

تفاوتی بین لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان نیست



مهدی شیری مدافع تراکتور درباره بازی تیمش مقابل گل‌گهر می‌گوید: «بازی سخت و سنگینی داریم. گل‌گهر تا الان در فاز دفاعی خوب ظاهر شده و گل‌های خورده کمی داشته است و بازی با این تیم در جام حذفی هم برایمان سخت شده بود. ان‌شاء... که برای این بازی خوب تمرین و تمرکز کنیم و بتوانیم نتیجه بگیریم.» او به قهرمانی تیمش بسیار امیدوار است: «خدا را شکر تیم تا الان خوب کار کرده و عملکرد قابل قبولی داشته و بازیکنان، خیلی خوب و باتجربه هستند و باشگاه، جو و هواداران دست به دست هم داده‌اند تا امسال بتوانیم قهرمان شویم. واقعاً من چیزی در این باشگاه کم نمی‌بینم. تیم از همه نظر سراسر است استقلال حضور داشت و موفق بود. بعدها متوجه شدند این بازیکن که ۳۰ هزار دلار هم از استقلال دستمزد گرفت، جوشکار بوده و اصلاً بازیکن نبوده است! در واقع دلال‌ها تأثیر زیادی در فوتبال ما دارند. همیشه وقتی پای جذب بازیکن خارجی به میان می‌آید، توصیه‌ام این است که باشگاه‌های ایرانی ازجمله سپاهان مراقب هستند و وظیفه‌ام این است که تمرین

کنم و بتوانم عملکرد خوبی داشته باشم. امیدوارم همیشه شرایط تیم خوب و رو به رشد باشد. الان صدر جدول هستیم اما تمام تلاش مان را در می‌کنیم که با تمرکز و تمرینات بیشتر بتوانیم شانس پیروزی مان را بیشتر کنیم.» او در مورد شانس قهرمانی تراکتور در لیگ قهرمانان آسیا می‌گوید: «به نظر من تفاوت زیادی در سطح یک و دو لیگ قهرمانان آسیا نیست و بازیکنان خیلی خوبی در سطح دو هم هستند. بازی‌های ما هم بازی‌های سخت و سنگینی بود، عملکر در داشته باشیم.»



این لیگ از لیگ نخبگان پایین‌تر است اما نه به آن اندازه که همه صحبت می‌کنند. واقعاً در فوتبال امروز بازی‌ها به هم خیلی نزدیک شده است. اگر دقت کرده باشید خیلی از تیم‌های سطح پایین به لیگ قهرمانان می‌آیند و مقابل تیم‌های بزرگ، نتایج خوبی می‌گیرند اما اگر تیمی از سطح دو در لیگ نخبگان بود، شاید نتایج بهتری می‌گرفت و می‌توانست با تیم‌های بزرگ رقابت کند. شاید تیم‌های حاضر در سطح ۲ از کشورهایی باشند که کمتر به فوتبالی می‌پردازند اما قهرمان کشور خودشان هستند. مثل قهرمان ترکمنستان، تاجیکستان، اندونزی و... در کل سطح قابل قبولی دارد.»

هوای جوان‌ها را دارد. یک تیم خوب و منظم ساخته شده است.»

مهاجم تراکتور در مورد انگیزه‌هایش برای آقای‌گلی در سطح ۲ لیگ قهرمانان آسیا، می‌گوید: «از روزی که به تراکتور آمدم به این مسائل فکر نمی‌کردم و الان هم فکر نمی‌کنم. بیشتر تیم برای من مهم است و از مصمم قلب دوست دارم در لیگ برتر و آسیا بهترین نتیجه بگیریم. مهم نیست من گل بزنم یا سایر بازیکنان زبرد در نهایت دوست دارم تیم سرپرند شود و با نتیجه‌ای خوب، دل همه هواداران را شاد کنیم.»

بازیکن ملی پوش تراکتور درباره سطح دو لیگ قهرمانان آسیا، حرف‌هایی دارد: «قطعاً سطح

متشکل از پیشکسوتان خوشنام و موفق باشگاه، روابط عمومی و یک عضو مالی باشند تا جوانب جذب بازیکنی را در این کمیته بررسی کنند، چرا که مدیرعامل به دلیل مشغله شاید نتواند همه جوانب را بررسی کند. اگر می‌خواهیم امثال انزونی، ماشاریوف، اورنوف و بازیکنان خارجی با کیفیت در فوتبال ما زیاد شوند، باید بر مبنای این سیستم پیش برویم. در چنین شرایطی اگر با جذب بازیکنی مخالفت شود، سرمربی تیم می‌داند مدیر حرسب تفکر و دلایل روشن این کار را کرده و بحث سلیقه‌ای نیست. بنابراین

انتقاد از تیمی که نتیجه می‌گیرد، جایز نیست

حسین زاده: به آقای گلی فکر نمی‌کنم

مصاحبه

امیرحسین حسین‌زاده درباره بازی با گل‌گهر سیرجان، اینطور حرف می‌زند: «قطعاً بازی سختی داریم زیرا گل‌گهر تیم خیلی خوبی است که بازیکنان خیلی خوبی دارد. با وجود این ما هم تمام بازیکنان خود را در اختیار داریم و آماده این مسابقه مهم هستیم. امیدواریم با کسب یک نتیجه خوب، جایگاه خود را در صدر جدول حفظ کرده و روند خوب‌مان را ادامه بدهیم.» او در خصوص حضور بازیکنان در تیم ملی معتقد است: «بازیکنان حاضر در اردوی

زارع دلیل موفقیت ملوان است

انتظاری: می‌دانستیم خیبر چطور بازی خواهد کرد

هواداران، مردم و شهر انزلی جنگند. امیدوارم بتوانیم انتظارات هواداران ملوان گذشته خودش کمتر هزینه کرده و مقابل چادرملو در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی حرف‌هایی دارد: «ما تا دقیقه ۸۰ با تمرکز زیادی بازی کردیم، اما به خاطر ۱۰ دقیقه تنبیه شدیم. با وجود این روح بزرگ تیم ما باعث شد در ۳۰ دقیقه خودمان را جمع و جور کنیم. ما خیلی سریع ریکواری کردیم و در ضربات پنالتی به خواسته‌مان رسیدیم.»

او درباره جایگاه تیمش حرف‌هایی دارد: «ملوان در مقایسه با تیم فصل گذشته خودش کمتر هزینه کرده و قراردادهایش نصف شده است، چرا که قرارداد بازیکنان کاهش یافته است. امسال ما یک بازیکن ملی‌پوش داریم و تیم‌مان از نظر کیفی بسیار خوب است، چراکه بازیکنان بسیار با انگیزه هستند. من دلیل این نتایج را حضور مازیار زارع در رأس کادرفنی ملوان می‌دانم. او علاوه بر مباحث فنی، روحی در تیم دمیده است که بازیکنان برای پیروزی، دلخوشی

و بازیکنان تیم ما و ایشان از یکدیگر شناخت زیادی داشتند. خیبر دقیقاً به همان سبکی در میدان حاضر شد که دقیقی ابتدای فصل با ملوان در تمرینات مرور می‌کرد. ما انتظار این سبک بازی را داشتیم و نسبت به گذشته هجومی‌تر ظاهر شدند، اما ایده فنی که ملوان در زمین داشت مؤثرتر اجرا شد و تیم ما توانست برنده شود. خوشبختانه توانستیم اولین پیروزی خارج از خانه خودمان را کسب کنیم و اوضاع‌مان در جدول بهتر شد.»

نیما انتظاری در مورد پیروزی ۳ بر یک ملوان بندرانزلی مقابل خیبر خرم‌آباد در هفته یازدهم لیگ برتر، اینطور توضیح می‌دهد: «این بازی تاکتیکی بود و ما مشابه ایده‌ای که در بازی شمس‌آذر داشتیم، مقابل خیبر خرم‌آباد هم در زمین حاضر شدیم و توانستیم با نتیجه ۳ بر یک پیروز شویم. من هم در بازی چادرملو سرم مصدوم شد و برای این بازی به دلیل اینکه زخمش باز شده بود، سرم را پانسمان کردند. دقیقی در ابتدای فصل سرمربی تیم ملوان بود



نگاه

زنگ خطر در خط دفاع

دومین خط حمله ضعیف لیگ هم به تیم گاریدو گل زد!



تیم نساجی مازندران تا پیش از دیدار مقابل پرسپولیس با آمار نگران‌کننده‌ای در خط حمله مواجه بوده و با تنها ۵ گل زده، بدترین آمار خط حمله لیگ برتر را به خود اختصاص داده بود. این تیم پس از تیم هوادار، در زمره ضعیف‌ترین خطوط حمله قرار دارد. نساجی در حالی به مصاف پرسپولیس رفت که این تیم به عنوان بهترین خط دفاع لیگ شناخته می‌شود. پرسپولیس که تا قبل از گل دریافتی از کوبین یامگا، تنها ۳ گل در این فصل دریافت کرده مقابل نساجی دروازه خود را باز نشده دید تا تیم گاریدو برای سومین بازی متوالی در دروازه سرخوشان را فرو ریخت. در واقع، یامگا با دیدن تیم نساجی دروازه خود را باز کرده کلین شیت ناکام باشد. این آمار به وضوح زنگ خطر را برای خط دفاعی سرخوشان به صدا درمی‌آورد و حتی تغییر نفرت هم برای حل کردن مشکلات دفاعی این تیم چاره‌ساز نبود.

در این میان، یکی از بازیکنانی که توانست به نساجی در این چالش کمک کند، کوبین یامگا بود؛ این مهاجم با تجربه، توانسته بود در گذشته نیز به پرسپولیس گل بزند و پیش از این نیز با لباس نساجی مقابل استقلال هم خوندنایی کرده بود، باز دیگر عسای دست تیم ساکت الهامی شد و دروازه سرخوشان را فرو ریخت. در واقع، یامگا با تمام قدرت تلاش کرد تا نساجی را از بحران گلزنی خارج کند و امیدها را به این تیم بازگرداند اما در سوی دیگر میدان عملکرد ضعیف خط دفاعی پرسپولیس همچنان آینده این تیم را تحت الشعاع قرار می‌دهد.

خبر

اردوی خارجی برای تیم زنان پرسپولیس

شادی رضایی، سرمربی این تیم درخواست تشکیل یک اردو را به مدیریت باشگاه اعلام کرده اما انتخاب محل برپایی این اردو را به مدیران سپرده است. شنیده می‌شود مدیران پرسپولیس هم برای تقویت این تیم و به پاس نتایج خوب در هفته‌های گذشته، در تدارک یک اردوی برون‌مرزی هستند که در صورت توافق با یکی از باشگاه‌های اماراتی، زنان پرسپولیس برای انجام دیدار تدارکاتی با تیم زنان آن باشگاه به امارات سفر کنند. البته تا این لحظه برپایی این اردو قطعی نشده است و باید تا پایان هفته ششم رقابت‌های لیگ برتر منتظر ماند تا مشخص شود رضا درویش و مدیران پرسپولیس چنین تابو شکنی برای تیم زنان خود خواهند کرد یا خیر.

نقل قول

عزیزیان: شایعه مشکل بینایی گندوز بی اساس است

رفیعی برای رفت و آمدش بهترین تصمیم را بگیرد

سعید عزیزیان دربارۀ شایعاتی که در خصوص الکسیس گندوز مطرح شده و برخی نوشتند این دروازه‌بان مشکل بینایی دارد و به این دلیل بعضاً گل‌های بدی می‌خورد، گفت: من این مسأله را شایعه‌ای کاملاً بی‌اساس می‌دانم. مگر می‌شود دروازه‌بانی مشکل بینایی داشته باشد و ایفمارک او را برای بازی کردن تأیید کند و به او مجوز بدهد. من فکر می‌کنم پرسپولیس مانند قطار موقتی است که در لیگ شانس اول قهرمانی است و حالا با پیروزی مقابل الشرطه هم از شانس خوبی برای موفقیت برخوردار شده به همین دلیل حالا بعضی‌ها دوست دارند به این قطار موقت در حال حرکت سنگ بزنند و بر همین اساس با پایان شایعات بی‌اساس و غیرممکن سعی دارند دروازه‌بان بسیار خوب و موفق پرسپولیس یعنی گندوز را از لحاظ روحی-روانی پایین بیاورند. در حالی که او بهترین نمایش‌ها را ارائه داده و موجب شده تا هواداران نام هیچ دروازه‌بان دیگری را برای حضور در چهارچوب دروازه تیم‌شان به زبان نیاورند. مربی دروازه‌بان‌های سابق پرسپولیس در خصوص اینکه امیررضا رفیعی هر روز از قزوین به تهران می‌آید و بعد از تمرین هم به شهر زادگاهش بازمی‌گردد هم گفت: «من فکر می‌کنم مدیرعامل و مسئولان باشگاه و حتی سرمربی تیم و مربی دروازه‌بان‌های تیم باید با دروازه‌بان جوان تیم‌شان همکاری داشته باشند و مشاوره بدهند تا سن‌گربان آنها بعد مسافرتی بالا را هر روز می‌نکند و به خاطر دو ساعت تمرین، هر روز چهار ساعت در راه باشد؛ مسیری که ممکن است خطرات زیادی هم داشته باشد و خدایی ناکرده او برائت‌رفت و آمد زیاد دچار سانه شود. من به او پیشنهاد می‌کنم اگر باشگاه برای او خانۀ‌ای اجاره نمی‌کند خودش خانۀ‌ای کوچک اجاره کند یا اگر این کار برای او مقدور نیست حداقل چهار روز در تهران باشد و دو سه روز آخر هفته را بعد از تمرینات به شهرش بازگردد. رفیعی دروازه‌بان خوب و با آثباتی است که حتماً حرفه‌ای است و خوب هم در این چند سال اخیر پیشرفت کرده به همین دلیل باید بیشتر به فکر خودش باشد.»

گاریدو هم گرفتار «حیا کن رها کن» شد شوک از ته جدول

شنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۳، هفته یازدهم از بیست و چهارمین دوره لیگ برتر، ورزشگاه شهدای شهرقدس، ساعت: ۱۶:۱۵، تماشاگر: ۳ هزار نفر پرسپولیس صفر نساجی یک گل: کوبین یامگا (۲۴) داور: بیژن حیدری کمک‌ها: علیرضا مرادی، یعقوب سخندان

اخطار: سیامک نعمتی، مرصاد سیفی، منتظرمحمد، یامگا (نساجی) محمد خداینده لو (پرسپولیس) اخراج: الکساندر مرکل (۷۵- نساجی)، آرمین سهرابیان (۹۰+۵- نساجی)، ایوب العملمود (۹۰+۷- پرسپولیس) پرسپولیس: الکسیس گندوز، مرتضی پورعلی کنجی (۶۶- حسین کنگا نی)، گئورگی گولسیانی، سهیل صحرایی (۵۴- علی علیپور)، ایوب العملمود، میلاد سرک (۶۶- سعید مهری)، محمد خداینده لو (۵۴- فرشاد احمدزاده)، سروش رفیعی (۸۶- فرشاد فرجی)، اوستون اورونوف، وحید امیری، عیسی آل کثیر

سرمربی: خوان کارلوس گاریدو نساجی: لوآن پولی، وحید محمدزاده، آرمین سهرابیان، منصور باقری، مرصاد سیفی (۸-۷-۸-۱۰ میر رضا شیخی)، مهرداد رضایی (۷۸- منتظر محمد)، کوبین یامگا، سیامک نعمتی (۷۸- محمد رضا الکساندر مرکل، محمد رضا زامهران) ساکت الهامی سرمربی: ساکت الهامی

گاریدو با تغییرات گسترده نسبت به بازی مقابل الشرطه و ۸ جابه‌جایی در ترکیب اصلی، تیمش را در هوای آلوده شهرقدس به مصاف تیم قهر جدول فرستاد و با اینکه شروع خوبی داشت اما غافلگیر شد و تا پایان نیمه نخست نتوانست جبران مافات کند. شروع پرسپولیس طوفانی بود و این تیم قبل از دقیقه یک با ضربه پورعلی کنجی می‌توانست دروازه حریف را باز کند که دروازه‌بان برزیلی مانع از این اتفاق شد. دو دقیقه بعد باز هم پولی مانع از خلق موقعیت دیگری روی دروازه نساجی شد. دقیقه ۸ پرسپولیس تا آستانه رسیدن به گل رفت اما عیسی آل کثیر که با پاس خداینده لو با گلر میهمان تک‌تک شده بود توپ را به سینه پولی زد و این شانس هم از دست رفت.

لحظاتی بعد بازی با خطاهای مکرر بازیکنان دو تیم از ریتم جذاب ده دقیقه ابتدایی افتاد. بدتر از آن اینکه با خلق یک موقعیت جدی و روند بررسی صحنه توسط کمک داوران ویدیویی بازی کلاً خراب شد تا اینکه نساجی با یک ضربه ایستگاهی برخلاف جریان بازی به گل رسید. دقیقه ۲۴ ضربه ایستگاهی نساجی چی‌ها با تأثیرگذاری وحید محمدزاده و ضربه نهایی یامگا تبدیل به گل شوکه‌کننده میهمان شد و تیم کمک‌داوران ویدیویی با بررسی صحنه، این گل را تأیید کردند. بعد از این گل پرسپولیس با احتساب ده دقیقه وقت تلف شده که باز



گاریدو با تغییرات گسترده نسبت به بازی مقابل الشرطه و ۸ جابه‌جایی در ترکیب اصلی، تیمش را در هوای آلوده شهرقدس به مصاف تیم قهر جدول فرستاد و با اینکه شروع خوبی داشت اما غافلگیر شد

هم دو دقیقه دیگر در آن تلف و محاسبه شد تلاش بسیاری برای گلزنی کرد اما تنها موقعیت مهم سرخ‌ها در دقیقه ۳۳ اتفاق افتاد که امیری دروازه خالی را کج دید و این شانس گلزنی هم از دست رفت تا دفاع بی‌نقص نساجی تیم ساکت الهامی را برزنده به رختکن بفرستد.

با شروع نیمه دوم ساکت الهامی تیمش را با یک تغییر به زمین

بیشتر شبیه به تقلید از سبک بازی مدنظر جواد نکونام به نظر می‌رسد؛ سانتر به سانتر و تلاشی بی‌پایان برای استفاده از توپ‌های هوایی، به نحوی که ما را حتی به لالیگا هم بدبین کرده است!

واقعیت این است که فوتبال امروز به استفاده از برنامه‌های تاکتیکی متنوع و خلاقیت در زمین نیاز دارد و حتی پرسپولیس نیز در سال‌های اخیر با ارائه روش‌های متنوع گلزنی از عمق، کناره و کارهای ترکیبی هر دفاعی را می‌شکافت. جالب

بیشتر شبیه به تقلید از سبک بازی مدنظر جواد نکونام به نظر می‌رسد؛ سانتر به سانتر و تلاشی بی‌پایان برای استفاده از توپ‌های هوایی، به نحوی که ما را حتی به لالیگا هم بدبین کرده است!

واقعیت این است که فوتبال امروز به استفاده از برنامه‌های تاکتیکی متنوع و خلاقیت در زمین نیاز دارد و حتی پرسپولیس نیز در سال‌های اخیر با ارائه روش‌های متنوع گلزنی از عمق، کناره و کارهای ترکیبی هر دفاعی را می‌شکافت. جالب

بحران تاکتیکی گاریدو تمام نمی‌شود هی سینپور، استپ، بیرون!

به نظر می‌رسد زمان آن فرارسیده است که مشکلات ساختاری و استراتژیک همچنان نگاه‌های جدی‌تر به عملکرد سرمربی فعلی پرسپولیس داشته باشیم. چرا که شکست خانگی مقابل نساجی، برگ دیگری از دفتر ناخوشایند این تیم بزرگ را ورق زد و نشان داد

پیچ سخت پرسپولیس بعد از شکست بزرگ فریاد «حیا کن رها کن» در شهر قدس



شکست مقابل نساجی مازندران، اولین باخت خانگی فصل پرسپولیس و اولین شکست پرسپولیس در تاریخ لیگ برتر برابر نساجی بعد از ۱۲ مسابقه شکست‌ناپذیری برابر این تیم بود. همچنین اولین برد این فصل این تیم قهرنشین و بحران‌زده نساجی، حکم باقی ماندن پرسپولیس در رده سوم را اضا کرد تا فشار علیه خوان کارلوس گاریدو و تیم

پرسپولیس، بیش از هر زمان دیگری در اردوی تیم احساس شود. گاریدو که حالا دو باخت در لیگ و دو شکست در آسیا را تجربه کرده، خود را تحت فشار شدید هواداران و حواشی می‌بیند و در پایان این بازی و برای اولین بار، فریاد «حیا کن رها کن» در ورزشگاه شهرقدس علیه او شنیده شد. نکته نگران‌کننده برای پرسپولیس، شرایط نه‌چندان مناسب تیم در زمین و از سویی رسیدن به یک پیچ حساس در مسابقات این فصل لیگ برتر است که تصمیم برای تغییر در کادر فنی را دشوار می‌کند. پس از این باخت، پرسپولیس روز چهارشنبه در ورزشگاه سیروس قایقران بندرانزلی میهمان تیم آماده ملوان خواهد بود و بعد از آن به مصاف رقیب مستقیم خود در کورس قهرمانی یعنی سپاهان

در پرسپولیس همه می‌خواهند پاس آخر بدهند

شاه محمدی: مربی تراز اول بیکار نیست که جای گاریدو بیاوریم

ناصر فراگزلو

روزنامه نگار

جمشید شاه‌محمدی معتقد است با میدان دادن به آل کثیر او می‌تواند مشکل گلزنی خط حمله پرسپولیس را حل کند.

در رابطه با خط حمله پرسپولیس و مهاجمان این تیم چه صحبتی دارید؟

پرسپولیس سه مهاجم خوب دارد اما فعلاً این سه مهاجم که هر کدام توانایی خاص خودشان را دارند هنوز نتوانسته‌اند انتظارات را برآورده کنند،



موقعیت‌های بعدی پرسپولیس در ۹۲ و ۸۳، ۸۱ و ۸۲ در دست رفت و باز هم پولی ستاره تیمش بود. در وقت‌های تلف شده سهرابیان از بازی اخراج شد و ایوب‌العملمود هم با کارت قرمز از بازی بیرون رفت اما نتیجه تغییر نکرد تا پرسپولیس دومین باخت فصل خود را مقابل تیمی متحمل شود که تا اینجای فصل بردی نداشت و در قهر جدول قرار داشت.

آل کثیر بلاک شد و سه دقیقه بعد شوت اورونوف را گلر برزیلی گرفت. دقیقه ۷۴ مرکل هافبک خارجی نساجی با دریافت کارت زرد دوم دفاع فشرده نساجی ایرادی وارد نشد. دقیق ۷۶ و ۷۸ دو موقعیت دیگر پرسپولیس توسط آل کثیر و امیری از دست رفت تا الهامی هم تغییراتش را شروع کند.

فرستاد. بعد از اولین موقعیتی که آل کثیر از دست داد گاریدو تغییراتش را شروع کرد و از دقیقه ۵۳ تا ۶۰ چهار تعویض انجام داد اما هر چه از زمان بازی می‌گذشت خلق موقعیت برای تیم او سخت‌تر می‌شد.

در ۲۵ دقیقه پایانی بازی نساجی کاملاً عقب نشست و رو به دفاع مطلق آورد تا از گل خودش محافظت کند. دقیقه ۶۷ موقعیت

استراتژی و حتی تغییری استراتژیک در کادرفنی خود انجام دهد چرا که عملاً پرسپولیس با گاریدو به بن‌بست رسیده و ادامه این روند تیشه بر ریشه فلسفه پرسپولیس خواهد زد. در نهایت اگر این وضعیت ادامه یابد بعید به‌نظر نمی‌رسد تیم پرسپولیس نتواند به شرایط قبلی خود بازگردد. واقعیت این است که این تیم نیازمند یک تغییر اساسی است تا بتواند از افول بیشتر جلوگیری کند و بار دیگر به جایگاه شایسته خود در فوتبال ایران دست پیدا کند.

اینجاست که مدیران پرسپولیس بویژه آقای درویش، به جای اینکه به این نقاط ضعف توجه کنند، همچنان در حال توجیه عملکرد سرمربی هستند و به انتقادات پاسخ نمی‌دهند. این شرایط نه‌تنها برای هواداران بلکه برای حمایت‌کنندگان مالی این تیم نیز نگران‌کننده است. نوحی که ما را حتی به لالیگا هم بدبین کرده است!

واقعیت این است که فوتبال امروز به استفاده از برنامه‌های تاکتیکی متنوع و خلاقیت در زمین نیاز دارد و حتی پرسپولیس نیز در سال‌های اخیر با ارائه روش‌های متنوع گلزنی از عمق، کناره و کارهای ترکیبی هر دفاعی را می‌شکافت. جالب

واقعیت این است که فوتبال امروز به استفاده از برنامه‌های تاکتیکی متنوع و خلاقیت در زمین نیاز دارد و حتی پرسپولیس نیز در سال‌های اخیر با ارائه روش‌های متنوع گلزنی از عمق، کناره و کارهای ترکیبی هر دفاعی را می‌شکافت. جالب

واقعیت این است که فوتبال امروز به استفاده از برنامه‌های تاکتیکی متنوع و خلاقیت در زمین نیاز دارد و حتی پرسپولیس نیز در سال‌های اخیر با ارائه روش‌های متنوع گلزنی از عمق، کناره و کارهای ترکیبی هر دفاعی را می‌شکافت. جالب

فرصت طلایی که از دست رفت عیسی بازنده بزرگ روز غبارآلود



از متهمان ردیف اول این شکست شده و باید دید وی چطور با فشار حاصل از انتقادات پس از این عملکرد ضعیف کنار خواهد آمد. مدت زمان مصدومیت لوکاس ژواوو نیز در خصوص فرصت‌های بعدی آل کثیر در ترکیب پرسپولیس، نقشی کلیدی دارد اما با وضعیت فعلی، بعید به نظر می‌رسد که بار دیگر به او برای حضور در ترکیب اصلی پرسپولیس اعتماد شود.

حتی تغییر سیستم پرسپولیس در نیمه دوم به ۴-۲-۴ و حضور آل کثیر در کنار علی علیپور به عنوان مهاجم تیم نیز نتوانست به ارتقای کیفیت بازی عیسی در این مسابقه کمک کند و مهاجم پرسپولیس، نتوانست به سرخوشان برای فرار از اولین شکست خانگی کمک کند. از ابتدای فصل، صحبت‌های زیادی در خصوص چرایی اعتماد نکردن گاریدو به عیسی آل کثیر مطرح شده بود و حالا با توجه به حضور او در این فصل، می‌توان عملکرد او را موضوع را درک کرد. هجومی پرسپولیس در مسابقه شکست‌ناپذیری پرسپولیس در این مسابقه و در ادامه بازی، حتی در تنها فرصت مناسب برای تغییرات در ساختار بازی پرسپولیس یا کادر فنی، پس از دیدار با هوادار در هفته پانزدهم و پایان نیم‌فصل اول محسوب می‌شود. زمانی که پرسپولیس، فرصت کافی برای تقویت تیم در نقل و انتقالات نیم‌فصل را هم دارد و می‌تواند خود را برای نیم‌فصل دوم و دو جدال حساس آسیایی مقابل غول‌های فوتبال عربستان آماده کند.

با توجه به مصدومیت لوکاس ژواو و فشرده‌گی تقویم پرسپولیس، خوان کارلوس گاریدو پس از مدت‌ها به عیسی آل کثیر در ترکیب اصلی تیم خودش اطمینان کرد و دیدار با گل‌بهر در ترکیب اصلی پرسپولیس را تعیین کرد. با توجه به اینکه تا دهه آخر ماه اسفند وقفه بازی‌های ملی وجود ندارد، تنها فرصت مناسب برای تغییرات در ساختار بازی پرسپولیس یا کادر فنی، پس از دیدار با هوادار در هفته پانزدهم و پایان نیم‌فصل اول محسوب می‌شود. زمانی که پرسپولیس، فرصت کافی برای تقویت تیم در نقل و انتقالات نیم‌فصل را هم دارد و می‌تواند خود را برای نیم‌فصل دوم و دو جدال حساس آسیایی مقابل غول‌های فوتبال عربستان آماده کند.

واقعیت این است که فوتبال امروز به استفاده از برنامه‌های تاکتیکی متنوع و خلاقیت در زمین نیاز دارد و حتی پرسپولیس نیز در سال‌های اخیر با ارائه روش‌های متنوع گلزنی از عمق، کناره و کارهای ترکیبی هر دفاعی را می‌شکافت. جالب



در خصوص کنار گذاشتن گاریدو که بحث در محافل ورزشی وجود دارد چه می‌گویید؟

بازیکنان ما ادعای لیسانس دارند به همین دلیل اگر قرار است مربی‌ای به پرسپولیس باید مربی‌ای باشد که بازیکنان حرفش را گوش بدهند و با شرایطی که پرسپولیس از آن بهره می‌برد واقعاً چنین شرایطی نداریم و مانده‌ایم که چه کسی را برای پرسپولیس بیاوریم. فکرمی‌کنم الان زمان مناسبی برای تغییر مربی نیست و اصلاً مربی خوبی هم در دسترس نیست که بخواهیم او را به جای گاریدو بیاوریم.

در خصوص هم برگشت گل اورونوف به محافل ورزشی وجود دارد چه می‌گویید؟

من فکر می‌کنم اورونوف بیشتر در فکر جدایی است به همین دلیل درصدد است نوعی بازی کند که بازی‌اش بیشتر به چشم بیاید تا او را ترانسفر کنند از این رو اگر چنین بازیکنی برود به سود شرایطی که پرسپولیس از آن بهره می‌برد به فکر ترانسفر است و حواسش به پرسپولیس نیست. در پرسپولیس که بودیم علی‌آقا حرف شکنجی به ما می‌زد و می‌گفت تیم نباید فدای یک بازیکن شود و همه باید فدای تیم شوند که این نکته باید مدنظر همه مسأله باشد.



یکشنبه ۱۸ آذر ۱۴۰۳ ● شماره ۷۷۱۵

iranvarzeshii ● newspaper.inn.ir

ایران ورزش

www.INN.ir/sport

iranvarzeshii

استقلال

۷

قابل توجه مدیران هلدینگ

ورزشگاه اختصاصی روّیای محال نیست

به استانداردهای لازم برسند. همچنین؛ منجستریونایتد نیز در حال برنامه‌ریزی برای باشگاه پاری‌سن‌ژرمن نیز به دنبال ساخت ورزشگاهی مدرن به سری می‌برد. این در حالی است که در ایران، بدهی‌های سنگین باشگاه‌ها، بویژه استقلال، ممکن است موجب شود که روّیای ساخت ورزشگاه اختصاصی برای این تیم کمی دور از دسترس به نظر برسد. با این حال، موضوع ورزشگاه اختصاصی صرفاً یک آرزو نیست، بلکه نیاز بنیادی و اساسی برای موفقیت و رشد فوتبال در ایران است. اگرچه مالکین پرسپولیس به طور علنی وعده ساخت ورزشگاه اختصاصی را داده‌اند، اما در استقلال وضعیت متفاوت به نظر می‌رسد. با تغییرات مدیریتی در هلدینگ و روی کار آمدن محمد شریعتمداری به عنوان مدیرعامل جدید، احتمالاً محمد دادگان به عنوان معاون ورزشی به این نهاد اضافه شود و حضور مدیر ورزشی مثل او شاید بتواند فرصتی جدید برای ساخت ورزشگاه باشگاه باشد. دادگان به عنوان یکی از مدیران ورزشی موفق ایران، ممکن است بتواند با انتقال تجربیات خود، پروژه ساخت ورزشگاه را به جریان بپندازد و سطح انتظارات هواداران را افزایش دهد. ایجاد یک فضای مناسب با امکانات حرفه‌ای، نه تنها موجب جلب مربیان و بازیکنان با کیفیت می‌شود، بلکه به عنوان یک پایگاه مالی و اقتصادی نیز می‌تواند به توسعه باشگاه کمک کند.

در نهایت، انتظار می‌رود که مسئولین با درک بهتر از اهمیت این پروژه، تأمین منابع مالی لازم را در اولویت قرار دهند و با همکاری مستمر با بخش خصوصی، این روّیای دور از دسترس را به واقعیت تبدیل کنند. از آنجایی که فوتبال یک ورزش پرطرفدار در میان مردم ایران است، ساخت ورزشگاه اختصاصی برای استقلال و پرسپولیس می‌تواند آغازگر فصلی جدید در فوتبال کشور باشد. در این مسیر، نیاز به عزم ملی و اراده‌ای قوی‌تر از هر زمان دیگری احساس می‌شود تا بتوان به آنچه که شایسته فوتبال ایران است، دست یافت.

دیدگاه

حمیدرضا عجب

روزنامه نگار

در چند سال اخیر، فوتبال ایران با چالش‌های متعدد و جدی مواجه بوده که یکی از بزرگترین معضلات، وضعیت فعلی استادیوم‌ها و زیرساخت‌های ورزشی است که نه تنها در رویدادهای داخلی، بلکه در مسابقات بین‌المللی نیز چهره ورزش کشور را خدشه‌دار کرده است. وقتی به یاد می‌آوریم که ایران در عرصه ورزش همواره یک کانون اصلی بوده است، این واقعیت که ورزشگاه‌های ما متناسب با نیازها و استانداردهای جهانی نیستند، بسیار تأسفاب‌بار به نظر می‌رسد. حالا که تیم‌های فوتبال استقلال و پرسپولیس به سمت خصوصی‌سازی رفته‌اند، بحث ساخت ورزشگاه‌های اختصاصی برای این دو باشگاه به یکی از موضوعات داغ و مورد توجه تبدیل شده است.

دقیقاً در روزهایی که پروژه ساخت یک ورزشگاه بزرگ در پایتخت، با مشکلاتی جدی، از جمله تأمین مالی، مواجه است و وزیر ورزش و جوانان نیز در جلسه اخیر هیأت دولت به وضوح بیان کرد مهم‌ترین مشکل در مسیر ساخت ورزشگاه جدید در تهران تأمین منابع مالی است و تا زمانی که بودجه این پروژه مشخص نشود، پروژه متوقف می‌ماند، مالکین سرخابی‌ها می‌توانند آستین بالا بزنند و پای کار این مجموعه بیایند تا دو تیم صاحب یک استادیوم اختصاصی شوند؛ دقیقاً مثل آنچه مالکین میلان و اینتر در اندیشه دارند.

با نگاهی به روندهای جهانی، مشاهده می‌کنیم که در تمام نقاط دنیا، ساخت و نگهداری ورزشگاه‌ها یکی از وظایف اصلی مالکین باشگاه‌ها است. برای نمونه، باشگاه‌های بزرگ ایتالیایی، میلان و اینتر، با مالکیت امریکایی خود به دنبال ساخت ورزشگاه جدید هستند تا بتوانند

هشدار برای مدیران آبی

اسلامی به سرنوشت الهیار و قایدی دچار نشود

سوژه

فائزه زمانی

روزنامه نگار

باشگاه استقلال همیشه ستاره‌های خوبی ساخته‌اما به خوبی از آنها استفاده نکرده است. در شرایطی که بسیاری از بازیکنان در استقلال ساخته و در ادامه ستاره شدند، مدیران باشگاه قادر به حفظ آنها نبوده و درست در بهترین زمان که می‌توانستند دست تیم را بگیرند، ستاره‌های خود را در طبق اخلاص راهی تیم‌های دیگر کردند تا به جای استقلال، سودش را باقی تیم‌ها ببرند. از این دست بازیکنان در استقلال کم نبوده و با سفری کوتاه به قبل به بازیکنانی مثل مجید حسینی، الهیار صیادمنش، امید نورافکن و... می‌رسیم که در استقلال به پختگی فنی رسیدند و ستاره شدند اما

استقلال، لشکر مصدومان

بدنسازي زیر خط صفر

بحران زمانی در استقلال به اوج رسید که در بزنگاه‌ها بازیکنان شاخصی به دلیل مصدومیت که البته حاصل تمرینات نامناسب پیش فصل است، در بازی‌های مهم غایب بودند. استقلال در فصل جاری و درحالی که فقط یک‌سوم از بازی‌های لیگ برتر پشت‌سر گذاشته شده، مصدومان بسیاری داشته که این موضوع سبب نگرانی موسیمانه، سرمربی استقلال شده است. سرمربی آفریقایی استقلال نسبت به این مسأله واکنش هم نشان داده تا مشخص شود او نیز به مانند هواداران این باشگاه از تعدد مصدومان راضی نیست.

موسیمانه در تازه‌ترین اظهارات خود به این ماجرا اشاره داشته تا عمق نگرانی خود را به رخ بکشد. او این جملات را به زبان آورده است: «مشکل بزرگی که در این مدت برای ما به وجود آمد و استقلال را ازبیت کرد، مصدومیت‌های پی‌درپی بازیکنان بود، تا جایی که ما نوانستیم از بازیکنان اصلی خود کمک بگیریم به همین علت فضا را در اختیار بازیکنان جوان قرار دادیم تا آنها

آزادی برای بازی‌های بزرگ داخلی و بین‌المللی

ورزشگاه شهر قدس برای سرخابی‌ها حفظ می‌شود

برش



اما همان طور که اشاره شد حفظ ورزشگاه‌ها یکی از اولویت‌ها محسوب می‌شود و ظاهراً در میان مسئولان این برنامه‌ریزی انجام شده تا در آینده آسیب کمتری به ورزشگاه آزادی وارد شود.

کنند. حتی قرار است ورزشگاه تختی تهران نیز آماده و مهیای برگزاری بازی‌ها شود تا تعداد بازی‌ها میان این دو ورزشگاه تقسیم شود و ورزشگاه آزادی کمتر مورد استفاده قرار بگیرد. در سال‌های اخیر همواره این انتقاد مطرح بوده که چرا و به چه دلیل بازی‌های استقلال و پرسپولیس با تیم‌های کوچک در این ورزشگاه برگزار می‌شود که حالا قرار است با ادامه استفاده از ورزشگاه قدس و آماده شدن ورزشگاه تختی تهران از حجم مسابقات کاسته شود تا چمن ورزشگاه آزادی بیش از این تخریب نشده و برای برگزاری بازی‌های بزرگ به خصوص ملی، سالم و آبرومند باشد.



بخورند و حسرت به دل بمانند. حالا تمامی این اتفاقات و خروج بازیکنانی که در استقلال ساخته شده و در ادامه ستاره شدند می‌تواند درس عبرتی برای مدیران فعلی استقلال باشد تا به خوبی از گذشته درس گرفته و با قراردادهای طولانی مدت سعی در حفظ ستاره‌های خود کنند. برای مثال بازیکنی مثل محمد حسین اسلامی که اخیراً مهره‌ای تأثیرگذار در ترکیب استقلالی‌ها بوده و حتی در بازی حساس مقابل الاهلی عربستان در چهارچوب رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا هم گلزنی کرد یکی از همین دست بازیکنان است که به مرور زمان در حال تکامل فیزیکی و روحی- روانی است و باشگاه باید با کنترل روند قرارداد او اجازه قاپیدن این بازیکن و دیگر بازیکنان جوانش را به تیم‌های دیگر ندهد تا مثل گذشته درست در مقطعی که بازیکنان جوانش از مرحله کاشت به برداشت رسیده‌اند، آنها را از دست ندهد.

بازیکنان انجام داد، آسیب‌دیدگی‌ها لطمه بزرگی به استقلال وارد کرد تا این تیم از روی ریل موفقیت خارج شود و نتایج دلخواه را به دست نیاورد. شاید در نیم‌فصل دوم با ایجاد ثبات بیشتر در ترکیب استقلال و رسیدن همه بازیکنان به شرایط مسابقه بتوان انتظارات بیشتری از استقلال داشت و موسیمانه را نیز امیدوارتر از گذشته دید. به هر حال وقتی استقلال پیش از شروع فصل تمرینات بدنسازی مناسبی را پشت‌سر نگذاشته باید هم این اندازه مصدوم داشته باشد. حال اینکه برخی مصدومان به صورت اتفاقی ایجاد شده‌اند و بازیکنی همچون مهرداد محمدی با بدشانسی دچار آسیب‌دیدگی شده اما دیگر مصدومان استقلال عموماً به دلیل ضعف بدنی و مشکلاتی که حاصل تمرینات نامناسب است به این روز افتاده‌اند.

پیدا است که مربیان سابق استقلال برای بازیکنان جوانی همچون اسلامی و کوشکی به صورت اتفاقی ایجاد شده‌اند و بازیکنی همچون مهرداد محمدی با بدشانسی دچار آسیب‌دیدگی شده اما دیگر مصدومان استقلال عموماً به دلیل ضعف بدنی و مشکلاتی که حاصل تمرینات نامناسب است به این روز افتاده‌اند.



استقلال در فصل جاری نتایج قابل قبولی به دست نیاورد و امتیازات زیادی را از کف بدهد، تعدد مصدمیت‌ها است. شاید اگر استقلال از ابتدای فصل تا کنون این حجم

اردوگاه آبی

موسیمانه جام حذفی

را جدی می‌گیرد

با توجه به اینکه بازگشت استقلال به کورس قهرمانی لیگ برتر بسیار سخت و دشوار است و از سویی استقلال نیاز به تقویت خود در نیم فصل دارد، موسیمانه می‌خواهد با استراتژی متفاوتی در جام حذفی حاضر شود. برنامه سرمربی استقلال این است که در جام حذفی تیمش را با انگیزه بیشتری وارد میدان کند تا احیاناً این جام به مانند جام لیگ برتر در خطر از دست رفتن قرار نگیرد. موسیمانه اعتقاد دارد این بازیکنان قابلیت موفقیت در جام حذفی را دارند و باید از همان اولین بازی که در جام حذفی مقابل مس کرمان به میدان خواهند رفت، با همه قوا ظاهر شوند تا احیاناً در این جام غافلگیر نشوند. موسیمانه در روزهای اخیر صحبت‌هایی با بازیکنان و همکارانش در استقلال داشته و به آنها هشدار داده که باید جام حذفی را جدی بگیرند تا میادا مقابل مس کرمان غافلگیر شوند. به همین دلیل هم هست که کاروان استقلال بلافاصله بعد از برگزاری بازی با فولاد خوزستان راهی تهران خواهد شد تا تمرینات جدی خود را از یکشنبه بگیرد. طبق برنامه‌ای که سازمان لیگ ریخته، استقلال و مس کرمان چهارشنبه هفته جاری در ورزشگاه شهدای قدس رخ در رخ هم قرار می‌گیرند. این بازی اولین بازی استقلال در جام حذفی است که طبق برنامه باید قبیل از تعطیلات روزهای اخیر لیگ انجام می‌شد اما موسیمانه برای اینکه تیمش را آماده و مهیا به این رقابت بفرستد، ترجیح داد بعد از بازی با فولاد مقابل مس قرار بگیرد. حالا باید دید عقب افتادن این بازی به سود استقلال خواهد بود و موسیمانه به اهداف خود خواهد رسید یا خیر. استقلال روزهای بسیار سخت و فشرده‌ای را از لحاظ برگزاری بازی پیش رو دارد.

برگزاری اردو قطعی است

مسئولان باشگاه استقلال به موسیمانه اعلام کردند برای برگزاری اردوی میان فصل هیچ محدودیتی وجود ندارد و او با خیال راحت می‌تواند برای اردوی خارجی برنامه‌ریزی کند. مسئولان باشگاه استقلال حتی برپایی اردوی استقلال در کشورهای اروپایی را هم مدنظر دارند اما با توجه به اینکه در این ایام هوای اروپا غالباً سرد است، برپایی اردوی خارجی در کشورهای حاشیه خلیج فارس که هوای معتدلی دارد انتخاب بهتری برای استقلال محسوب می‌شود که باید دید در نهایت مسئولان استقلال در جلسه با موسیمانه به چه جمع‌بندی خواهند رسید.

احتمال ماندگاری سمیعی

با اینکه تغییرات در هیأت مدیره باشگاه استقلال قطعی به نظر می‌رسد اما ظاهراً حضور فرشید سمیعی در استقلال تداوم خواهد داشت و مدیران هلدینگ قصد ندارند فعلاً در بخش مدیرعاملی استقلال تحولی ایجاد کنند.

از یک ماه پیش نیز که ماجرای تغییرات در باشگاه استقلال به رسانه‌ها کشید، اطلاعاتی که از داخل باشگاه استقلال به دست آمد، نشان داد سمیعی تا پایان سال در این موقعیت باقی خواهد ماند و در پست مدیرعاملی استقلال تغییری ایجاد نخواهد شد.

حالا باید دید بعد از حضور اعضای جدید هیأت مدیره در باشگاه استقلال و انتخاب نفرات جدید چه استراتژی از سوی شریعتمدای که خود نشان داده علاقه زیادی به فوتبال دارد، رخ خواهد داد.

حضور پیشکسوتان در هیأت مدیره

در راستای احتمال تغییرات در هیأت مدیره باشگاه استقلال شایعاتی پیرامون حضور پیشکسوتان در هیأت مدیره باشگاه نیز به گوش می‌رسد. بیژن طاهری و حتی بهتاش فریبا گزینه‌هایی هستند که گفته می‌شود شاید در هیأت مدیره حضور یابند و در این قاب به آبی‌پوشان کمک کنند. هرچند که همیشه پیرامون حضور پیشکسوتان در هیأت مدیره باشگاه استقلال بحث بسیار بوده و انتقاداتی مطرح شده اما ظاهراً قرار است این رویه همچنان ادامه یابد و پیشکسوتان باشگاه در این پست باقی بمانند.

بیانی: موسیمانه تیم را بازسازی کرد

شاهین بیانی پیشکسوت استقلال معتقد است آبی‌پوشان بعد از حضور موسیمانه پیشرفت خوبی داشته‌اند.

او معتقد است استقلال با هدایت موسیمانه به روند بهتری رسیده است: «موسیمانه در این مدت که هدایت استقلال را برعهده گرفته تغییرات مثبتی در تیم انجام داده است. او ساختار دفاعی این تیم را تا حد زیادی بازسازی کرده و به نظر می‌رسد آبی‌پوشان آینده بهتری را با این مربی پیش رو خواهند داشت.»

پیشکسوت استقلال همچنین درباره داوری بازی استقلال و الاهلی عربستان گفت: «نمی‌دانم داور چرا پنالتی دوم را به سود الاهلی عربستان اعلام کرد. سیدحسین حسینی به عنوان دروازه‌بان وظیفه دارد برای مهار توپ از دروازه خارج شود و او این کار را انجام داد. برخورد وی با بازیکن حریف هم طبیعی بود و نباید پنهانی اعلام می‌شد. همه کارشناسان داوری نیز به این مسأله اذعان داشتند که حق استقلال در هفته ششم لیگ نخبگان آسیا خورده شد البته استقلال با این تساوی هنوز شانس صعود به مرحله بعدی لیگ نخبگان آسیا را دارد و آبی‌پوشان این توانایی را دارند مقابل الشرطه عراق و الریان قطر به برتری برسند.»

